第１回霧島市総合計画審議会 会議要旨

開催日時 令和 4年 7月 7日（木） 15：00～16:30

開催場所 霧島市役所３階 庁議室

出席委員 宮本委員、鎌田委員、福永委員、中條委員、佐藤委員、新窪委員、髙安委員、寺村

委員、本田委員、兼松委員、白水委員、中島委員（計 12 人）

事務局 出口企画部長、上小園企画政策課長、藤田企画政策グループ長、川床サブリーダー、

藤山主任主事、織田主事（計６人）

コンサル なし

公開・一部非公開又は非公開の別 公開 傍聴人数 0 人

会次第

１１１１    開会開会開会開会

２２２２    市長市長市長市長あいさつあいさつあいさつあいさつ

３３３３    霧島市総合計画審議会霧島市総合計画審議会霧島市総合計画審議会霧島市総合計画審議会のののの概要概要概要概要

４４４４    委員紹介委員紹介委員紹介委員紹介

５５５５    会長及会長及会長及会長及びびびび副会長副会長副会長副会長のののの選出選出選出選出

６６６６    議事議事議事議事

（１）第二次総合計画の概要

（２）後期基本計画の策定に係る基本的な考え方

（３）策定作業の進捗状況

（４）今後のスケジュール

（５）その他

７７７７    事務連絡事務連絡事務連絡事務連絡

８８８８    閉会閉会閉会閉会

審議結果等の概要    □委 ：委員 ○事：事務局

・・・・霧島市総合計画審議会霧島市総合計画審議会霧島市総合計画審議会霧島市総合計画審議会のののの概要概要概要概要についてについてについてについて

→事務局が資料に沿って説明。委員からの質問はなし。

・・・・会長及会長及会長及会長及びびびび副会長副会長副会長副会長のののの選出選出選出選出

→委員の互選により次のとおり選出。

会長：福永委員 副会長：本田委員

・・・・第第第第二二二二次霧島市総合計画次霧島市総合計画次霧島市総合計画次霧島市総合計画のののの概要概要概要概要

→事務局が資料に沿って説明。基本構想は変更しないことを確認。

委員からの質問はなし。

・・・・後期基本後期基本後期基本後期基本計画計画計画計画のののの策定策定策定策定にににに係係係係るるるる基本的基本的基本的基本的なななな考考考考ええええ方方方方

→事務局が資料に沿って説明。

総合計画と総合戦略を統合すること、計画期間、策定体制を確認。

委員からの質問はなし。

・・・・策定作業策定作業策定作業策定作業のののの進捗状況進捗状況進捗状況進捗状況

→事務局が資料に沿って説明。

市民参画（市民意識調査、ワークショップ、青少年議会等）の状況、施策体系案を確認。

□委 県の「かごしま未来創造ビジョン」に係る地域懇談会の意見も計画策定に活かしてはどうか。

○事参考にしたいと考えている。

・・・・今後今後今後今後のスケジュールのスケジュールのスケジュールのスケジュール

→事務局が資料に沿って説明。委員からの質問はなし。

・・・・そのそのそのその他他他他

→意見なし

会議資料 〇会次第

〇霧島市総合計画審議会委員名簿

○第 1回霧島市総合計画審議会資料